CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

https://franca.sp.leg.br/

Rua da Câmara, n.º 01, Parque das Águas, CEP: 14.401-306.

Telefones: (16) 3713-1555, (16) 3713-1500, DDG: 0800-940-1555.

https://franca.sp.leg.br/

 1

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de

Franca/SP.

Agendamento de viagem n.º     /2024

Destino: Botucatu

Data de saída: 25/01/2024

Hora de saída: 06 horas

Data de chegada: 25/01/2024(mesmo dia)

Hora de chegada: 19:00 horas.

Vereadores: Ronaldo Carvalho e Gilson Pelizaro

Ementa: Viagem a Botucatu na Rua Praça Pedro Torres, nº 100

centro.

O Vereador Ronaldo Carvalho juntamente com o Vereador

Gilson Pelizaro, vem respeitosamente, perante Vossa Excelência,

solicitar somente a disponibilização de adiantamento de diária

de viagem, tendo em vista que pra essa viagem não precisarão do

carro oficial nem do motorista, pois o Sr. Wanzo é que levará

eles ao destino na cidade de Botucatu, no dia 25 de janeiro de

2024.

A viagem tem saída prevista da cidade de Franca seis

horas da manhã e retorno por volta das 19 horas.

No período da manhã, às 10 horas no escritório

localizado na Rua Praça Pedro Torres, nº 100, Centro, os

vereadores se reunirão com o jurídico e prefeito da cidade de

Botucatu, para tratar de assuntos referentes ao tema da frente

parlamentar de Interesse Público para estudos e debates

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

https://franca.sp.leg.br/

Rua da Câmara, n.º 01, Parque das Águas, CEP: 14.401-306.

Telefones: (16) 3713-1555, (16) 3713-1500, DDG: 0800-940-1555.

https://franca.sp.leg.br/

 2

relacionados ao processo de privatização do saneamento básico

nos municípios.

Solicitamos adiantamento de diárias em nome dos

vereadores e que seja determinado ao Departamento Financeiro

providências quanto as referidas diárias, nos termos legais.

Declaramos estar cientes e de acordo com o Ato da

Presidência n.º 36, de 31 de outubro de 2019.

Nos termos do art. 8º, XI da Lei n.º 7471/2010,

declaramos conhecimento e concordância com os termos da

legislação aplicável ao regime de adiantamento e autorizamos

débito em folha de pagamento em caso de irregularidade na

aplicação do recurso ou prestação de conta.

Contando com o pronto atendimento, apresentamos a V.

Ex.ª meus cordiais agradecimentos.

Câmara Municipal de Franca/SP, 24 de janeiro de 2024

_______________________________

Ronaldo Carvalho

Vereador

      _______________________________

Gilson Pelizaro

Vereador